

FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Holdings Denmark ApS

Biotek Allé 1, 3400 Hillerød

CVR no. 31 58 65 69

Annual report 2021/22

Approved at the Company's annual general meeting on 29 September 2022

Chair of the meeting:

.....
Martin Edward Meeson

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	9
Notes to the financial statements	10

Management's review

Company details

Name	FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Holdings Denmark ApS
Address, Postal code, City	Biotek Allé 1, 3400 Hillerød
CVR no.	31 58 65 69
Established	1 July 2008
Registered office	Hillerød
Financial year	1 April 2021 - 31 March 2022
Board of Directors	Martin Edward Meeson, Chair Toshihisa Iida Takatoshi Ishikawa Lars Petersen
Executive Board	Lars Petersen, Executive director
Auditors	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dampfærgevej 28, 2100 København Ø

Management's review

Business review

The objective of the company is to perform trading activities and to possess ownership control in other companies in accordance with the board of director's approval.

Recognition and measurement uncertainties

The company has no uncertainty relating to recognition and measurement.

Unusual matters having affected the financial statements

No unusual circumstances have affected the company's activities during the year.

Financial review

The income statement for 2021/22 shows a loss of DKK 325 thousand against a loss of DKK 155 thousand last year, and the balance sheet at 31 March 2022 shows equity of DKK 3,255,102 thousand. Management considers the result to be satisfactory and as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the end of the financial year with significant impact on FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Holdings Denmark ApS's financial position at 31 March 2022.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Income statement

Note	DKK	2021/22	2020/21
	Other external expenses	-204,104	-183,298
	Gross profit	-204,104	-183,298
	Other operating expenses	0	-35,047,627
	Profit/loss before net financials	-204,104	-35,230,925
3	Financial income	0	44,932,855
	Financial expenses	-166,386	-15,469
	Profit/loss before tax	-370,490	9,686,461
4	Tax for the year	45,214	-9,841,499
	Profit/loss for the year	-325,276	-155,038
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-325,276	-155,038
		-325,276	-155,038

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Balance sheet

Note	DKK	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
5	Investments		
	Investments in group entities, net asset value	3,255,359,050	3,255,359,050
		<u>3,255,359,050</u>	<u>3,255,359,050</u>
	Total fixed assets	<u>3,255,359,050</u>	<u>3,255,359,050</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Deferred tax assets	3,914	16,927
	Income taxes receivable	11,978,244	0
	Joint taxation contribution receivable	0	8,182,339
		<u>11,982,158</u>	<u>8,199,266</u>
	Cash	<u>21,874</u>	<u>229,332</u>
	Total non-fixed assets	<u>12,004,032</u>	<u>8,428,598</u>
	TOTAL ASSETS	<u>3,267,363,082</u>	<u>3,263,787,648</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	150,000	150,000
	Retained earnings	3,254,951,976	3,255,277,252
	Total equity	<u>3,255,101,976</u>	<u>3,255,427,252</u>
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions		
	Payables to group entities	9,922,916	0
	Income taxes payable	0	8,140,396
	Joint taxation contribution payable	2,120,147	0
	Other payables	218,043	220,000
		<u>12,261,106</u>	<u>8,360,396</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>12,261,106</u>	<u>8,360,396</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u>3,267,363,082</u>	<u>3,263,787,648</u>

- 1 Accounting policies
- 2 Staff costs
- 6 Contractual obligations and contingencies, etc.
- 7 Collateral
- 8 Related parties

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Statement of changes in equity

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 April 2020	150,000	3,255,432,290	3,255,582,290
Transfer through appropriation of loss	0	-155,038	-155,038
Equity at 1 April 2021	150,000	3,255,277,252	3,255,427,252
Transfer through appropriation of loss	0	-325,276	-325,276
Equity at 31 March 2022	150,000	3,254,951,976	3,255,101,976

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Holdings Denmark ApS for 2021/22 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

Referring to section 112(2) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements are prepared. The financial statements for FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Holdings Denmark ApS and its group entities are part of the consolidated financial statements for the ultimate parent FUJIFILM Corp. The consolidated financial statements for FUJIFILM Corporation, can be obtained by application to FUJIFILM Corporation Midtown West, 7-3 Akasaka 9-chome, Minato-ku, Tokyo 107-0052, Japan

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Basis of recognition and measurement

Value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised costs are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, write downs and provisions.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each individual item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at cost, thus recognising a constant effective interest over the term. Amortised cost is computed as original cost less deductions, if any, as well as additions/deductions of the accumulated amortisation of the difference between cost and nominal value.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the date of the transaction.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. Realised and unrealised exchange gains and losses are recognised in the income statement as financial income/expenses.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income statement

Other operating expenses

Other operating costs comprise items secondary to the activities of the entities, including allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax method, etc.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to administration etc.

Financial income and expenses

Financial income are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest income and expenses etc.

Tax

The parent company is covered by the Danish rules on mandatory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries are included in the joint taxation arrangement from the date at which they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are no longer consolidated.

The parent company acts as management company for the joint taxation arrangement and consequently settles all corporate income tax payments with the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the Danish corporate income tax charge is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use the tax losses to reduce their own taxable income.

Tax for the year, which comprises the current income tax charge, joint taxation contributions and deferred tax adjustments, including adjustments arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are measured at cost. Dividends received that exceed the accumulated earnings in the subsidiary during the period of ownership are treated as a reduction in the cost of acquisition.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments in subsidiaries and associates is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.

Income tax and deferred tax

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

As management company for all the entities in the joint taxation arrangement, the parent company is liable for payment of the subsidiaries' income taxes vis à vis the tax authorities as the subsidiaries pay their joint taxation contributions. Joint taxation contributions payable or receivable are recognised in the balance sheet as income tax receivables or payables.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

2 Staff costs

The Company has no employees.

DKK	2021/22	2020/21
3 Financial income		
Tax compounding interests	0	44,932,855
	<u>0</u>	<u>44,932,855</u>

In 2020/21 the tax authorities has returned interests of DKK 142 million (and compounding interests of DKK 44.9 million) that is related to dividend payments in 2009-2012. Interests have in accordance with the sales agreement been transferred to the former owner Biogen and has no impact on the results for the year. The element of compounding interests is recognised as financial income which results in a tax effect of DKK 9.9 million. The residual amount of DKK 35.0 million, has been transferred to Biogen and is recognised as other operating expenses.

DKK	2021/22	2020/21
4 Tax for the year		
Estimated tax charge for the year	-58,098	9,814,330
Deferred tax adjustments in the year	12,887	27,169
Tax adjustments, prior years	-3	0
	<u>-45,214</u>	<u>9,841,499</u>

5 Investments

Name	Domicile	Interest	Equity DKK	Profit/loss DKK
Subsidiaries				
FUJIFILM Diosynth Biotechnologies Denmark ApS	Denmark	100.00%	4,078,878,202	213,460,270

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

Joint taxation

As management company, the company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2019 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 31 July 2019.

7 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 March 2022.

Financial statements 1 April 2021 - 31 March 2022

Notes to the financial statements

8 Related parties

Information about consolidated financial statements

<u>Parent</u>	<u>Domicile</u>	<u>Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements</u>
FUJIFILM Corporation	Midtown West, 7-3 Akasaka 9-chome, Minato-ku, Tokyo 107-0052, Japan	The consolidated accounts can be obtained by written application to FUJIFILM Corporation Midtown West, 7-3 Akasaka 9-chome, Minato-ku, Tokyo 107-0052, Japan